〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

6 年 4 月 1 日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市東大戸446-1

協 議 会 名 大井まちづくり協議会

協議会長名 会長 守屋　博正

令和 6

記

1,452,000

交付金① 1,402,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,452,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 6

大井まちづくり協議会

実施期間 令和 6 年4月1日から令和 7 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 6 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 5 回 会議の種類： 理事会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

ほたる舞う環境
保全事業

【
目
的
】

　生活排水や農業用水の浄化、吉田川にゲンジボタル
が生息できる環境を保つ活動

　年４回、１回あたり平均４０
名が参加し、指導者の指示によ
り、えひめAI-2の培養作業を実
施し、１週間後配分する。

【
効
果
】

　製作活動の場において、お互いの使用方法や効果に
ついて話ことができ地域住民の交流の場になってい
る。

広報紙発刊事業

【
目
的
】

　活動事業の紹介や取り組みを発信する。

　年４回（今年６月・１０月・
令和7年１月・３月）作成し、地
域住民に配布する。

【
効
果
】

　協議会の活動状況を地域住民に周知できた。

安全・安心まち
づくり事業

【
目
的
】

　道路沿いにのぼり旗を設置し、安全・安心のまちづ
くり

　地区内の危険個所を重点的に
啓発用のぼり旗を支給支援す
る。

【
効
果
】

　地区内の危険個所の把握

「おおい史跡の
手引」発刊支援

事業

【
目
的
】

　小・中学生からお年寄りまで、大井に残る文化遺産
に興味を高める。

　「大井文化探訪の会」で調べ
たことを「東大戸天神社奉納額
（雑俳）について」にまとめ、
冊子として発行し、地域住民・
小学校・中学校の図書室に配布
する。

【
効
果
】

　住んでいる地域に愛着を持つこと。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 6

大井まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,452,000

市交付金① 1,402,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： リストから選択 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 318,000

参加者負担金 50,000 　えひめAI-2参加者負担金・各事業参加者負担金

その他の収入 87,000 　転賃借料(6,000円✕12か月)・事務所賃料(土地改良区使用料10,000円・大井探訪の会使用料5,000円)

地区繰越金 181,000 　令和5年度繰越金

計 1,770,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 800,000 　（会長820円∔事務局1,030円）✕3h✕12日✕12か月＝799,200円

賃借料 304,000 　拠点賃借料25,300円✕12か月＝303,600円

光熱水費 214,000 　電気料金　15,000円✕12か月＝180,000円　水道料5,600円✕6＝33,600円

運営費 328,000 ※千円未満切上

消耗品費 88,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 12,000 〃

印刷製本費 5,000 〃

修繕料 20,000 〃

通信運搬費 10,000 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 59,000 〃

浄化槽管理費 46,000 〃

備品購入費 86,000 〃

活動費 124,000 ※千円未満切上

ほたる舞う環境保全事業 42,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

広報紙発刊事業 22,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

安全・安心まちづくり事業 30,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

「おおい史跡の手引」発刊支援事業 30,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,770,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

通信運搬費

運営費積算

328,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用消耗品費(その1） 37,160 コピー用紙520円×8箱＝4，160円　，トナー11,000円×3本＝33,000円

プリンターサポート料 24,530 1年間サポート料（消費税込）

ウイルスバスターソフト 17,600 2年間サポート料（消費税込）

事務用消耗品費(その2） 8,000 チューブファイル・ネームテープ・封筒・事務用品外

計 88,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用（総会・理事会）お茶代 11,500 総会・100円✕40人　理事会・100円✕15人✕5回

計 12,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

各種団体のチラシ等印刷 5,000 10円×100枚✕5団体

計 5,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

室内灯のLED化 20,000 LED蛍光灯1,000円（40型）✕20本

計 20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

総会・理事会案内郵送代 9,660 84円✕（40人∔15人✕5回）

計 10,000

手数料

使用料及び賃借料

浄化槽管理費

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

笠岡市市民活動支援センター登録料 1,500 団体登録料1,500円/年

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

ユメネット回線使用料 58,200 笠岡放送インターネット使用料（通信費含む）4,850円×12月

計 59,000

内　容 金　額 積　算

保守点検料 45,360 3,780円✕12か月

計 46,000

内　容 金　額 積　算

ホース格納庫（消火栓ボックス） 86,000
　ホース格納庫本体＋アングル架台セット　H3型　（400ｘ600ｘ400）　１セットあたり19,400円
（消費税別）✕4箱

計 86,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

ほたる舞う環境保全事業

42,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

えひめAI-2作成材料費 40,000 　１回作成あたり　10,000円✕４回

参加者申込書印刷代 2,000 　１回作成あたり　500円✕４回

計 42,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報紙発刊事業

22,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

広報紙印刷用紙代 12,000 　（１回作成当たり・A3版用紙1000枚）✕4回✕3,000円

広報紙印刷代・製本代 10,000 　一回作成あたり2，500円✕4回

計 22,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全・安心まちづくり事業

30,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

のぼり旗 30,000 1旗あたり　600円✕50枚（交通安全タイプ　2タイプ）

計 30,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

「おおい史跡の手引」発刊支援事業

30,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

　手引作成作業 30,000 　編集作業（印刷・製本作業外注）　冊子１冊あたり　300円✕100冊

計 30,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0